
Traditioner  
 

Traditioner er en vigtig del af livet i Skovbo. Gennem året afholder vi en række 

hyggelige og tilbagevendende arrangementer som både børn, forældre og 

medarbejdere ser frem til.  

I børnehaven fejrer vi danske traditioner som fastelavn, påskefrokost og julefrokost 
sammen med børnene. Traditionerne er med til at formidle dansk kultur og skabe 

fælles oplevelser, der styrker børnenes forståelse af fællesskab, historie og kulturelle 
værdier. Gennem leg, sang, kreativitet og traditioner får børnene kendskab til de 

skikke, som er en del af de danske værdier og danner vej til at være en del af 

fællesskabet. 

Danske traditioner 

Sommerfest 

I begyndelsen af september afholder vi vores årlige sommerfest for børn og deres 

familier. Det er en hyggelig og festlig dag, hvor vi samles for at fejre fællesskabet og 
nyde samværet med hinanden og lære hinanden bedre at kende i uformelle og 

hyggelige rammer.  

Dagen byder på forskellige aktiviteter og underholdning for både børn og voksne. Der 

serveres kaffe, kage, pølsehorn og andre lækkerier, og der er god tid til hyggelige 

samtaler. 

Julearrangement  

I december inviterer vi børn og forældre til vores hyggelige julefest, hvor vi sammen 

skaber en stemningsfuld afslutning på året. 

Vi samles omkring bålet, hvor der serveres varm kakao, kaffe og te, og vi nyder 

lækre æbleskiver i godt selskab.  

Julefesten byder også på forskellige former for underholdning. Børnene optræder med 

fællesjulesange og andre indslag, som de har øvet op til dagen. Nogle år optræder 

personalet også med et lille juleteater, og andre år samles vi om kreative aktiviteter 
såsom juleklip og fremstilling af julepynt. Der er også tid til at gå på opdagelse i 

børnenes flotte julekreationer og nyde den særlige julestemning, som præger hele 

huset i december. 

Vi glæder os hvert år til at fejre julens glæder sammen med jer.                    

Bondegårdstur og juletræet 

En gang om året tager vi på tur til en bondegård i Nordsjælland. Det er en oplevelse, 

som børnene glæder sig til, og som ofte er et samtaleemne både før og længe efter 

besøget. 

På bondegården tilbringer vi en hel dag i naturskønne omgivelser, hvor børnene får 
mulighed for at opleve livet på landet på nært hold. Vi hilser på dyrene, klapper dem, 

hjælper med at fodre dem og taler om deres betydning, og hvad vi mennesker bruger 

dem til. 



Bondemanden viser os også forskellige aktiviteter fra gårdens hverdag. Det kan for 
eksempel være, hvordan man laver æblejuice, eller hvordan man fælder og saver sit 

eget juletræ. Derudover spiller bondemanden op til sang og dans, og vi spiser vores 

medbragte madpakker. 

Turen giver børnene mange gode oplevelser, ny viden og minder, som de tager med 

sig hjem.                              

               

Fastelavn 

Både børn og personale møder udklædte, og dagen byder på masser af sjov og festlig 

stemning. Om formiddagen tager vi et fælles gruppebillede, synger fastelavnssange 
og slår katten af tønden. Tønderne er pyntet af børnene og fyldt med små 

overraskelser som rosiner, figenstænger og klementiner. 

Til eftermiddagsmaden serverer vi lækre fastelavnsboller, og vi kårer årets 

kattekonge og kattedronning. 

Fødselsdag 

Fødselsdage er en stor begivenhed i udflytterbørnehaven Skovbo. Den sidste torsdag i 

hver måned afholder vi en fælles fødselsdagsfejring for alle de børn, der har haft 

fødselsdag i løbet af måneden. 

Vi markerer dagen med at hejse Dannebrog, og vi synger fødselsdagssang. Alle 
fødselsdagsbørn får en kreativ fødselsdagshat, og dagen afsluttes med en lækker 

kage, som vores kok har bagt. 

Derfor er det ikke nødvendigt, at fødselsdagsbarnet medbringer noget hjemmefra. 


